2

[image: image1.jpg]

РАЙОННАЯ ДУМА

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

03.02.2023                                                                                                     № 9/21
г. Малмыж

О внесении изменения в решение районной Думы
Малмыжского района от 22.12.2022 № 9/20
        В соответствии Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»  районная Дума Малмыжского района РЕШИЛА:

       1. Внести изменение в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области, утвержденное решением районной Думы Малмыжского района от 22.12.2022 № 9/20 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области», дополнив раздел 2 «Категории риска причинения вреда (ущерба)» подразделом 2.10 следующего содержания:

«2.10. Контролируемое лицо вправе подать в контрольный (надзорный) орган заявление об изменении категории риска осуществляемой им деятельности либо категории риска принадлежащих ему (используемых им) иных объектов контроля в случае их соответствия критериям риска для отнесения к иной категории риска».
       2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Малмыжского района    Э.Л. Симонов

Председатель районной Думы

Малмыжского района    О.Г. Толстобокова